РЕШЕНИЕ

Совета муниципального образования «Большекляринское   сельское

поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан»

«31»  мая   2016 г.                                                                                            №27

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования «Большекляринское

сельское поселение Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан» от 18.11.2014 № 105

«О земельном налоге»

В соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации,

статьей 36 Устава муниципального образования «Большекляринское сельское

поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»,

Совет муниципального образования «Большекляринское сельское поселение

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» решил:

1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования

«Большекляринское сельское поселение Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан» от 18.11.2014 № 105 «О земельном налоге» (с

учетом решений от 15.06.2015 № 130 и от 22.10.2015 № 6) следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«-1,5% в отношении земельных участков, отнесенных к землям

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в поселениях, не используемых для

сельскохозяйственного производства.

Если земельный участок признан уполномоченным органом

неиспользуемым для сельскохозяйственного производства, налогообложение в

отношении этого участка должно производиться по налоговой ставке 1,5%,

начиная с налогового периода, в котором вынесено решение о выявленном

нарушении, до начала налогового периода, в котором нарушение устранено, что

также должно быть подтверждено соответствующим документом

уполномоченного органа.»

1.2. Пункт 2 статьи 3 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

 «- 0,1% в отношении земельных участков, входящих в зоны, используемые

как общественные рекреационные территории.».

2. Установить, что пункт 1.1 настоящего решения распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Установить, что пункт 1.2 настоящего решения распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах по

следующим адресам:

- РТ, Камско-Устьинский район, с. Большие Кляри, ул. Пионерская, 1;

- РТ, Камско-Устьинский район, д.Челны, ул. Ленина, 43;

- РТ, Камско-Устьинский район, д. Малые Кляри, ул. Вахитова, 16;

и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан.

Глава Большекляринского сельского

поселения , председатель Совета

Большекляринского сельского

поселения   Камско-Устьинского

муниципального  района

Республики Татарстан:                                                        Ф.Г.Гарифуллин